
 
WŁODZIMIERZ KORSAK
ur. 1928; Lubartów

 
Miejsce i czas wydarzeń Ziemie Odzyskane, PRL

Słowa kluczowe okres powojenny, ziemie odzyskane, życie codzienne,
szaber

 
Życie codzienne na ziemiach odzyskanych
Były krowy, było mleko, był ser, była śmietana, z mięsem były problemy, ale to z
leśniczym się dogadałem, chodziłem z nim na polowania, dawał mi dubeltówkę, bo
miał dwie, polowaliśmy. No nie było to jakieś nadzwyczajne mięso, ale sarnina była,
dziczyzna była, nie codziennie, ale od czasu do czas. 
Szabrownicy na takich odludnych miejscach jak tam to nie pokazywali się. Owszem,
szabrownicy pokazywali się ale tam, gdzie można było koleją dojechać, gdzie poza
tym jakieś domy były. Ojciec początkowo otrzymał przydział domu po jakimś lekarzu
w Kątach Wrocławskich. Ten dom był pusty, ściany gołe, nie ma nic, ja śmiałem się,
mówię: „Szkoda, że jeszcze umywalki  i  wanny nie zabrali”.  Ale burmistrz dał  mi
klucze do kilku  miejsc,  mówi,  żebym poszedł  i  sobie  wybrał  meble,  uzupełnił.  I
uzupełniłem, znalazłem meble, które pasowały, podobały mi się to zabrałem i ojciec
miał umeblowany dom, tak jak powinno być. A szabrownicy właśnie korzystali z okazji
albo podstępnie, albo na siłę, dowiedzieli się, że gdzieś są jakieś meble, jakiś obrazy,
że Niemców już nie ma… No w każdym razie ten dom w w Kątach Wrocławskich był
bardzo ładny, duży ogród, z boku był garaż i drewutnia. W pewnym momencie ja
poszedłem kiedyś na to poddasze niezamieszkałe, ale jedna z tych desek, jak gdyby
źle  była  przybita,  ja  ją  poderwałem,  ale  usłyszałem  jakiś  rumor,  więc  na  tyle
przytomny jak byłem po tych schodach to nie zjechałem tylko przeleciałem. Bo była
psychoza, że Niemcy pozostawiając domy zaminowali je granatami i ja myślałem, że
jak tą deskę oderwałem, że nastąpi wybuch. A to nieprawda, deskę oderwałem i
stłukłem kilka talerzy, no ale strach ma zawsze wielkie oczy. Już później na spokojnie
zobaczyłem, że nie ma granatów, tam były sztućce, garnki, talerze.
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